Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011600188

188

Nº 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 111-2021
Processo: 20210002095651. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública.
Contratada: FABBRICA D'ARMI PIETRO BERETTA S.p.A, CNPJ 01541040174. Objeto: O
acréscimo de 7,2% na quantidade do objeto contratado, no importe de 71 unidades de
Pistolas da Fábrica de Armas Pietro Beretta, modelo APX, calibre 9x19mm e dilação do
prazo contratual, prorrogando sua vigência por um período de 12 meses. Valor total: R$
153.822,92 (cento e cinquenta e três mil oitocentos e vinte e dois reais e noventa e dois
centavos). Recurso: 224/União. Data da Assinatura: 13/01/2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 112-2021
Processo: 20210002095651. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública.
Contratada: FABBRICA D'ARMI PIETRO BERETTA S.p.A, CNPJ 01541040174. Objeto: O
acréscimo de 19,8% na quantidade do objeto contratado, no importe de 158 unidades de
Pistolas da Fábrica de Armas Pietro Beretta, modelo APX, calibre 9x19mm e dilação do
prazo contratual, prorrogando sua vigência por um período de 12 meses. Valor total: R$
342.310,16 (trezentos e quarenta e dois mil trezentos e dez reais e dezesseis centavos).
Recurso: 224/União. Data da Assinatura: 13/01/2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 113-2021
Processo: 20210002095651. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública.
Contratada: FABBRICA D'ARMI PIETRO BERETTA S.p.A, CNPJ 01541040174. Objeto: O
acréscimo de 6,73% na quantidade do objeto contratado, no importe de 118 unidades de
Pistolas da Fábrica de Armas Pietro Beretta, modelo APX, calibre 9x19mm e dilação do
prazo contratual, prorrogando sua vigência por um período de 12 meses. Valor total: R$
255.649,36 (duzentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta
e seis centavos). Recurso: 224/União. Data da Assinatura: 13/01/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Subsecretário de Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás - SSP/GO,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 43, inciso VI da
Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 (disponível em:
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm), tendo em vista o Processo
Administrativo nº 202100007038654, HOMOLOGA a Tomada de Preços nº 005/2023 que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DA 10ª DELEGACIA REGIONAL DE
POLÍCIA DE CERES - GO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, ADJUDICANDO-O à empresa A&P ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 11.376.732/0001-05, no valor total de R$ 532.737,08 (quinhentos e trinta e
dois mil setecentos e trinta e sete reais e oito centavos), conforme atas de reunião da
Comissão Permanente de Licitação da SSP/GO, e demais documentos acostados aos
autos.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
Subsecretário da Segurança Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 022/2023, Exclusivo
para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos para melhoria das aulas e
atividades desempenhadas pela Coordenação de Ensino da SPTC. As propostas e
documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
30/01/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme
especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

IRIS PEREIRA DA SILVA ARRUDA
Pregoeiro da SSP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 007/2023, Disputa
Geral - Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos hospitalares
para exames clínicos, eletrônicos, ar condicionado e mobiliário corporativo diverso. As
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br
até o dia 01/02/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances,
conforme especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no
endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

LINDON JONSON RODRIGUES DE BARROS
Pregoeiro da SSP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 018/2023, Exclusivo
para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de mobiliários para a melhoria da qualidade de
vida dos servidores da DGAP. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no
site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 01/02/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

FREDERICO GOMES DE ARAÚJO
Pregoeiro da SSP

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO: 202217647002402.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico - SRP n° 002/2022.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Retroescavadeiras de pneus
para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios goianos.
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2023.
VIGÊNCIA: 12 meses
FORNECEDOR CLASSIFICADO: VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº
08.250.241/0005-24.

. Lotes Descrição Qt Benefício Valor Unitário Valor Total

. 1 Retroescavadeiras de
pneus

15 Cota Princ. R$ 407.666,66 R$ 6.114.999,90

. 3 Retroescavadeiras de
pneus

15 Cota Princ. R$ 407.666,66 R$ 6.114.999,90

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos interessados no
site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras Governamentais, localizada
na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo
telefone: (62) 3201-8997.

GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, aos 13 dias do mês de janeiro de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO: 202217647002402.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico - SRP n° 002/2022.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Retroescavadeiras de pneus para o
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA
a serem distribuídos aos municípios goianos.
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2023.
VIGÊNCIA: 12 meses
FORNECEDOR CLASSIFICADO: ATOS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
19.864.034/0001-52.

. Lotes Descrição Qt Benefício Valor Unitário Valor Total

. 2 Retroescavadeiras de
pneus

05 Cota
Reserv.

R$ 500.944,00 R$ 2.504.720,00

. 4 Retroescavadeiras de
pneus

05 Cota
Reserv.

R$ 500.944,00 R$ 2.504.720,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos interessados no site
www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua
236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62)
3201-8997.

GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, aos 13 dias do mês de janeiro de 2023.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ref.: PROCESSO Nº 32117/2021-SEAP; ESPÉCIE: Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 111/2022 - SEAP, que como objeto a aquisição de equipamentos e mobiliário a
fim de atenderem as necessidades do Centro Integrado de Alternativas Penais - CIAPIS em
Timon/MA e do Escritório Social em São Luís/MA, conforme condições dispostas no edital (e
anexos) e na proposta vencedora; PARTES: Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária - SEAP/MA, CNPJ nº 13.127.340/0001-20, e a empresa DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 40.876.269/0001-50;
OBJETO: O presente Termo Aditivo visa promover a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Administrativo n° 111/2022 - SEAP/MA, em 04 (quatro) meses, correspondendo ao
período de 31/12/2022 a 30/04/2023, nos termos do art. 57, inciso I da Lei n° 8.666/1993;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para cobertura do presente termo
aditivo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: Convênio Nº 906596/2020
(CIAPIS TIMON): Órgão: 56.000 - Secretaria de Estado de Administração Penitenciária;
Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função: 14; Subfunção: 421; Programa: 0554; Ação:
4687 Modernização da Gestão Prisional - SEAP; Subação: 018476 Implantação - Convênio
Central Integrada de Alternativas Penais; Natureza da Despesa: 44.90.52.99 Outros
Materiais Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte:
0111906596. CONVÊNIO Nº 905110/2020 (ESCRITÓRIO SOCIAL): Órgão: 56.000 - Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função:
14; Subfunção: 421; Programa: 0554; Ação: 4687 Modernização da Gestão Prisional;
Subação: 18476 Implantação - Convênio Escritório Social; Natureza da Despesa: 44.90.52.99
Outros Materiais Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte:
0111905110. PROCAP 2015 (824214/2015): Órgão: 56.000 - Secretaria de Administração
Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função: 14; Subfunção: 421; Programa:
0554; Ação: 4244 Ressocialização de Apenados - SEAP; Subação: 015809 Capacitação -
Procap 2015 Convênio 824214/2015; Natureza da Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais
Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte: 0311303708.
PROCAP 2019 (892582/2019): Órgão: 56.000 - Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função: 14; Subfunção: 421; Programa:
0554; Ação: 4244 Ressocialização de Apenados - SEAP; Subação: 16036 Capacitação -
Convênio 892582/2019; Natureza da Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais Permanentes;
Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte: 0311892582. UBS (812533/2014):
Órgão: 56.000 - Secretaria de Administração Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 -
SEAP; Função: 14; Subfunção: 421; Programa: 0554; Ação: 4687 Modernização da Gestão

Prisional; Subação: 15802 Aquisição de Equi. E/Ou Mat. Perm. - Unidades Básicas de Saúde;
Natureza da Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais Permanentes; Grupo Programação
Financeira: 004 Investimentos; Fonte: 0311303508. UBS (894009/2019): Órgão: 56.000 -
Secretaria de Administração Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função:
14; Subfunção: 421; Programa: 0554; Ação: 4687 Modernização da Gestão Prisional;
Subação: 16049 Aquisição de Equipamentos E/Ou Materiais Permanentes; Natureza da
Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004
Investimentos; Fonte: 0111894009. COMPLEMENTAÇÃO ESTADO: Órgão: 56.000 - Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função:
14; Subfunção: 421; Programa: 0554; Ação: 4687 Modernização da Gestão - SEAP; Subação:
002724 Aquisição de Equipamentos E/Ou Materiais Permanentes; Natureza da Despesa:
44.90.52.99 Outros Materiais Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004
Investimentos; Fonte: 0101 Recursos Ordinários do Tesouro; SIGNATÁRIOS: Murilo Andrade
de Oliveira, CPF nº 976.346.386-68 - Secretário/SEAP, pela Contratante, e Raíssa Rabêlo
Ferreira, CPF nº 136.619.254-07, pela Contratada. DATA DE ASSINATURA: Em 30 de
dezembro de 2022 as partes assinaram o presente aditivo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-16T00:32:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial